
Åter en anlagd brand på X-skolan, torsdagen den xx-xx-xx klockan
02.02.

När räddningspersonalen anländer, klockan 02.12, brinner det i ett
fönster på skolans baksida. Skyddsplåten och plexiglasskivan var
borttagna, samt en skada på fönstret där någon anlagt branden med
hjälp av brännbar vätska. Branden var koncentrerad till
fönsterkarmen och till föremål vilka låg i anslutning till fönstret. Hela
förrådsutrymmet var nedsotat. Rök hade efter en stund trängt ut
genom en ventil till korridoren utanför och där påverkat en
rökdetektor, vilken utlöste brandlarmet. En stund innan brandlarmet
inkom ett inbrottslarm till vaktbolag. Det drabbade förrådsutrymmet
saknade dock både brand- och inbrottslarm. Anmärkningsvärt är att
gärningsmännen (eller singularis) givit sig tid att omsorgsfullt skruva
loss skyddsplåten, vilken var fäst med åtskilliga skruvar, och därefter
lika försiktigt tagit bort plexiglasskivan. Man har också haft med sig
brännbar vätska till platsen, men även verktyg för demonteringen
vilket tyder på en planerad och uppsåtlig brandanläggelse.

Förrådsutrymmet var fyllt med en mängd brännbart material vilket
dessbättre inte elden fick fäste i. Förmodligen har det endast varit
försynen, och möjligen en viss syrebrist, som förhindrade en
övertändning av utrymmet. Rök och sot har dock omintetgjort vidare
undervisning i de klassrum som låg i korridoren, här krävs en rejäl
städinsats innan dessa åter kan användas. Vid min
brandplatsundersökning stod flera av barnen på utsidan, de ville
komma in och hämta sina personliga tillhörigheter vilket naturligtvis
inte var så lämpligt. En liten barfota (?) flicka tilläts dock hämta sina
tofflor!

Branden är onekligen illavarslande, inte bara p.g.a. den förslagenhet
som gärningsmännen visade, utan också på det faktum att skolan
under föregående år drabbades av tre anlagda bränder. Det börjar
dessutom lida mot skolavslutningen, en tid som erfarenhetsmässigt
innebär en del brandanläggelser i skolor.

Året innan brann det tre gånger på skolan; En containerbrand på
skolgården den aa-aa-aa. Anlagd brand i ett fönster till
skolbespisningen den bb-bb-bb. Ett källarförråd antändes den cc-cc-
cc.

Att installera övervakningskameror och rörelsebelysning, förstärka
dörr- och fönsterpartier samt intensifierade kontrollronder av väktare
är tänkbara åtgärder men det löser knappast den grundläggande
frågan: Varför tänder eleverna på sina skolor? Vid mina
brandplatsundersökningar kommer jag oftast i kontakt med den
drabbade skolans elever. När de ser att jag inte är från polisen brukar
kommentarerna bli rätt så frispråkiga. En tolvårig grabb utlät sig
följande på en brandplats: Jag vet vilka som tänt på, men det säger
jag inte. Jag vet också varför dom tänder på! ???? Jo du förstår här
är så tråkigt, här finns ingenting att göra på kvällarna. De enda
"roliga" är att kolla in kollektivtrafikens passagerare.........! Sug på
den karamellen, som Kalle uttryckte saken.


